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در پاسخ رهبر انقلاب به نامه زیاد نخاله تاکید شد؛
ضعفِ دشمن غاصب، قوت

 مقاومت فلسطین
حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به نامه زیاد النخاله 
دبیرکل جنبش جهاد اســامی فلســطین، مقاومت 
شــجاعانه جهاد اســامی را موجب ارتقاء جایگاه این 
جنبــش در مقاومــت و خنثی شــدن خدعــه رژیم 
صهیونیســتی و به خاک ســاییدن بینی آن دانستند 
و بــا تأکید بر لزوم حفظ یکپارچگــی همه گروه های 
فلسطینی، خاطرنشان کردند: دشمن غاصب رو به ضعف 

و مقاومت فلسطین رو به قوت است.
متن پاســخ رهبر انقاب اسامی  به نامه زیاد النخاله 

دبیرکل جنبش جهاد اسامی به این شرح است:
 بسم الله الرحمن الرحیم

 برادر مجاهد جناب آقای زیاد النخاله دام توفیقه
سام علیکم،

 نامــه ی متین و مژده بخش جنابعالی را دریافت کردم. 
خداوند به شما پاداش نیک دهد و پیروزی نهائی ملت 

سربلند و مظلوم فلسطین را نزدیک فرماید.
حادثه ی اخیر، افتخارات جنبش جهاد اسامی فلسطین 
را مضاعف ساخت و جایگاه جهاد اسامی را در حرکت 
مقاومت شکوهمند ملت فلسطین ارتقاء بخشید. شما 
با مقاومت شــجاعانه ی خود، سیاست خدعه آمیز رژیم 
غاصب را خنثی کردید. شما ثابت کردید که هر بخش از 
مجموعه ی مقاومت، به تنهائی هم می تواند بینی دشمن 
را به خاک بساید. شما با پیوند زدن مجاهدت در غزه با 
کرانه، و دیگر نیروهای مقاومت با حمایتشان از حرکت 
جهاد، توانستید یکپارچگی جهاد ملت فلسطین را به 
رُخ دشــمن خبیث و خدعه گر بکشــید. همه ی سعی 
گروه های فلسطینی در همه ی سرزمین فلسطین باید 
برای حفظ این یکپارچگی باشــد. دشمن غاصب رو به 
ضعف اســت و مقاومت فلسطین رو به قوت است، و لا 
حول و لا قوة الا بالله. ما همچنان در کنار شمائیم. سام 

علیکم و العهود بحالها..
سیّدعلی خامنه ای
۲۰ مرداد ۱۴۰۱

حسینی: فرصت برای معرفی وزیر 
تعاون وجود دارد

معاون امــور مجلس رئیس جمهور گفت: هنوز مهلت 
قانونی برای بررســی و معرفی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی باقی اســت. ســید محمد حسینی معاون 
رئیس جمهور در خصوص معرفــی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در یــک گفت وگوی تلویزیونی، گفت: 
»هنوز مهلت قانونی برای بررسی و معرفی وزیر باقی 
است و به دلیل گستردگی وظایف و اهمیت وزارتخانه 
لازم است همه گزینه هایی که موجود از سوی رییس 
جمهور بررســی شوند، البته از داخل و بیرون مجلس 
هم به طور طبیعی پیشــنهادهایی مطرح شده است.« 
حسینی در خصوص تشکیل وزارت بازرگانی و معرفی 
وزیر آن اظهار داشــت: »در خصوص تشکیل وزارت 
بازرگانی اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس طرحی 
را پیش از دولت سیزدهم به تصویب رساندند و امروز 
با توجه به مشکات ناشی از کنترل قیمت ها و تنظیم 
بــازار، دولت موافقت خود را با این طرح مجلس اعام 
کــرده و آمادگی دارد پس از نهایی شــدن آن و رفع 
اشــکالات شورای نگهبان، وزیر بازرگانی را به مجلس 

معرفی کند.«

منتجب نیا:
همه جناح های سیاسی از توافق 

هسته ای حمایت کنند
دبیر کل حــزب جمهوریت ایران اســامی به همه 
جناح های سیاســی کشــور توصیه کرد که از توافق 
هسته ای احتمالی حمایت کنند. رسول منتجب نیا در 
گفت وگو با ایسنا، درباره مذاکرات اخیر هسته ای اظهار 
کرد: »در هر کشوری ازجمله ایران دیدگاه های متفاوت 
و متضــادی درباره مســائل مختلف وجــود دارد که 
نه تنها این مسئله طبیعی بوده، بلکه مفید هم هست، 
اختاف نظرها یک فرصت اســت. تضارب آرا، موجب 
اتخاذ تصمیم مطلوب می شــود. اساساً ممکن نیست 
در یک کشور یک دیدگاه حاکم باشد و هیچ شخصی 
نظر مخالف نداشــته باشد.« وی ادامه داد: »بااین حال 
اصل توجه به منافع ملی یــا مصالح عمومی همواره 
باید مدنظر صاحب نظران باشد و هم درباره آن اجماع 
داشته باشــند. منافع ملی فراتر از هر سلیقه، گرایش 
سیاسی، مذهبی و حتی فراتر از نظام سیاسی بوده و به 
کشور و مردم تعلق دارد، بنابراین این اصل همواره در 
اظهارنظرها و تصمیم سازی ها باید ماک باشد. البته 
قبل از هر تصمیم ســازی باید همه دیدگاه های خود 
درباره آن موضوع را مطرح کنند و مسئولان هم خود را 
عقل کل ندانند و به نقدها توجه کنند تا پس از تضارب 
آرا یــک تصمیم واحد گرفته شــود. رعایت این اصل 
درباره موضوعات مهمی مثل برجام ضرورت بیشتری 
دارد.« این فعال سیاسی با اشاره به اینکه تأمین منافع 
طرفین، شرط اصلی شکل گیری یک مذاکره برد- برد 
است، تصریح کرد: »در یک مذاکره اگر یک طرف حاضر 
نباشد مواضع اولیه خود را تغییر دهد، مذاکره برد-برد 
شکل نخواهد گرفت پس طرفین باید از مواضع اولیه 
خود کمی کوتاه بیایند تا مذاکره به نتیجه برسد.« وی 
خاطرنشان کرد: »در مورد برجام باید همه دیدگاه ها 
در داخل کشور مطرح شود و تضارب آرا شکل بگیرد 
و تیم مذاکره کننده هم یک مذاکره جدی و مقتدرانه 
داشــته باشد و پس از دستیابی به یک تصمیم واحد، 
همه گرایش های سیاسی از موافقان گرفته تا مخالفان، 
از منتقدین تا حتی مخالفان نظام، به آن تصمیم احترام 
گذاشــته و اجماعی در داخل کشور درباره آن شکل 
بگیرد و از آن حمایت کنند، زیرا این تصمیم می تواند 

مشکات مردم را کاهش دهد.«

خبر

همدلی| ابراهیم رئیســی به واسطه حمایت 
بی چون وچرای اصولگرایان وارد عرصه مدیریت 
اجرایی کشور شــد، حال پس از گذشت یک 
ســال از ســکان داری قوه مجریه، هجمه ها و 
انتقادات به عملکرد خود و دولتش از ســوی 
موافقان و حامیانش برخاســته است و همین 
امر موجب شــده تا برخی این گمانه زنی ها را 
مطرح کردند که ابراهیم رئیســی بسیار زودتر 
ازآنچه خود اصولگرایان فکرش را می کردند به 
سرنوشت تلخ احمدی نژاد و طرد شدن از سوی 

حامیانش دچار خواهد شد.
ســال گذشــته اصولگرایان از ابراهیم رئیسی 
بــرای حضور در انتخابات ریاســت جمهوری 
حمایت کردند. ابراهیم رئیســی که از حضور 
در انتخابات ممانعت می کرد با نامه درخواست 
جمعی از نمایندگان مجلس برای شــرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری به صحنه انتخابات 
آمد و اعام کرد که به خواســت مردم و برای 
مردم وارد این رقابت شــده است. پیش از آغاز 
فرایند انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم نیز 
حمیدرضا ترقی، عضو شــورای مرکزی حزب 
موتلفه، به اعتمادآناین گفته بود که »حمایت 
از رئیسی تصمیم قطعی و جمعی اصولگرایان 
اســت«. حتی غامرضــا مصباحــی مقدم 
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز نسبت به سبد 
رأی ۱6میلیونی ابراهیم رئیســی در انتخابات 
سال 96 ابراز امیدواری کرده و اظهار کرده بود: 
»شورای وحدت، شــورای ائتاف و هم جبهه 
پایداری همگی اعام کرده اند که کاندیدایشان 
آقای رئیســی است.« در این میان رسانه هایی 
که پیشــتر حامیان و طرفــداران احمدی نژاد 
بودند نیز به جرگه طرفداران رئیسی پیوستند 
و همگــی با تمام توان به حمایت از کاندیدای 
ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

پرداختند.
انتخابات ریاســت جمهوری تقریباً بدون هیچ 
رقیب جدی ای در برابر ابراهیم رئیسی برگزار 
شــد و در نهایت همان طور کــه اصولگرایان 
پیش بینی کرده بودند مجمــوع آرای ابراهیم 
رئیســی کمی بیشتر از همان میزان رأیی بود 
که طرفدارانش در ســال 96 به او داده بودند 
و او بــا قریب به ۱8میلیون رأی رئیس جمهور 
ایران شــد؛ اما از همان ابتدای شــروع به کار 
رئیس جمهور جدید، روال امور و نابسامانی های 
دولت به سرعت نشان داد که شرایط آن طور که 
حتی حامیان و طرفــداران دولت انتظارش را 
داشتند پیش نمی رود و همین امر موجب شد 
تا انتقادات به رئیسی و دولتش بسیار سریع تر 
از تصور همگان شروع شود. محمد مهاجری، 
فعال رسانه ای اصولگرا چند ماه پس از روی کار 
آمدن دولت رئیسی در گفت وگویی عنوان کرد 
که »چون رئیسی در واقع گفتمان دولت نهم 
آقای احمدی نژاد را کپی و در مقام اجرا پیست 
کرد، متوجه شــد که چاره ای ندارد جز اینکه 
بعضی از آدم هــای آن دولت را بیاورد.« همان 
زمان اصولگرایانی چون ناصر ایمانی به رویکرد 
رئیســی در انتخابات اعضــای دولتش انتقاد 
کردند و به گفته ایمانی »دهان اصولگرایان از 
انتصاب برخی از افراد بازماند.« در این میان از 
آذرماه سال گذشته انتقادات نمایندگان مجلس 
نیز به عدم تحقق وعده های دولت پا گرفت و 
حتی طرح استیضاح چندتن از وزرا، اختافات 
میان مجلس و دولت را بیش ازپیش عیان کرد 
اما در آن زمــان به گفته برخی از نمایندگان، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس تاش داشت 
تا با کنترل جو مجلــس و جلوگیری از طرح 
اســتیضاح ها این اختافات را تــا حد زیادی 
پنهان نگه دارد و انشقاق میان دولت و مجلس 
جلوگیری کند؛ اما از آغاز سال جدید، شرایط 
تغییر کرد و حتی قالیباف نیز به جمع منتقدان 
دولت پیوست. او اردیبهشــت ماه در انتقادی 

بی سابقه نسبت به عملکرد دولت در موضوعات 
اقتصادی در صحن علنی مجلس گفت: »مردم 
حق دارند نگران وضع آینده باشند.« در همین 
راستا محمد سالاری فعال سیاسی اصاح طلب 
در گفت وگو با خبرنــگار ایلنا اختافات درون 
اصولگرایان را بنیادی دانست و اظهار کرد که 
»با دولت ضعیفی مواجه هســتیم و طبیعی 
است که کلیات مجلس نمی تواند مانند زمان 
انتخابات اعتبــار خود را به طــور کامل برای 
دولت هزینه کند؛ چراکه خود مجلس یازدهم 
به دلیل عملکــردش در مقابل مردم با چالش 
جدی مواجه اســت و دولت هــم جایی برای 
دفاع باقی نگذاشته است.« گرچه امیر محبیان، 
فعال سیاسی اصولگرا دراین باره عنوان کرد که 
»اختاف نظر در هر جریانی طبیعی و حتی در 
برخی موارد مثبت است.« اما او در ادامه گفت: 
»به نظر می رســد از همان ابتدای کار کسی 
نمی خواهد زیر بــار ناتوانی های دولت در اداره 
امور کشور خصوصاً مسائل اقتصادی برود و به 
همین دلیل به این ســرعت و در کمتر از یک 
ســال از حامی صد در صد دولت به منتقد دو 

آتیشه بدل شدند.«
 دوقطبی نیروهای انقلابی و اصولگرایان

گرچه موافقان دولت بســیار ســعی کردند تا 
حد امکان از انتقاد از دولت محبوب خودشان 
خودداری کنند اما وضعیت به حدی رسید که 
کســی چون مجتبی ذوالنوری از نمایندگان 
اصولگرای مجلس هفته گذشته در نطق انتقادی 
خطــاب به رئیس جمهــوری در صحن علنی 
مجلس خطاب به رئیسی گفت: »امروز حرکت 
دولت مانند حرکت کسی است که روی تردمیل 
می دود و مسافتی طی نمی شود.« محمدصادق 
کوشکی استاد دانشگاه و فعال سیاسی اصولگرا 
اما همچنان معتقد است با اینکه دولت کاماً 
اصولگراست اما هنوز بدنه دولت انقابی نیست. 
کوشکی به انتقاد اخیر ذوالنور اشاره کرده و در 
گفت وگو با نامه نیوز گفته است: »اصولگرایان با 
نیروهای انقابی یکی نیستند. وقتی می گویم 
بخش زیادی از مدیران ایــن دولت از جریان 
انقابی نیستند، امکان دارد آقای ذوالنوری هم 
از این دولت راضی نباشد.« این استاد دانشگاه 
در ادامه منش مدیران اصولگرا را زیر ســوال 
برده و اظهار کرد: »اصولگرایان عملکرد دولت 
سیزدهم را بپسندند یا نپسندند، بخش عمده 
و اصلی نیروهایی که به دولت اضافه شــدند از 
جریان اصولگرایی هستند. بسیاری از مدیرانی 
اصولگــرا و اصاح طلب مشــی دیپلماتیک و 
محافظه کارانــه دارند، بنابراین حضور آن ها در 
مســئولیت منتج به تحول جدی و ساختاری 
نمی شود.« وی ادامه داد: »ما نیروهای انقابی 
داریم که به هیچ جناحی وابســته نیســتند، 
مهم ترین وابستگی شان به انقاب و عامه مردم 
است، ورودشــان به هر عرصه ای تحول زاست 
و محافظه کاری نمی کنند، ترســو نیســتند، 
شجاعت انقابی را برای شکستن تابوها دارند. با 
این اوصاف معتقدم بخش عمده مدیران دولت 

ســیزدهم از جریان اصولگرایی و غیرانقابی 
هستند.«

 آینده نگری نمایندگان مجلس
اما آنچه مهم اســت پیشــرو بودن انتخابات 
مجلس اســت و مطمئناً نمایندگان مجلس 
نمی خواهنــد همین آرای حداقلــی را نیز در 
انتخابات آتی از دســت دهند. محمد سالاری 
در خصوص انتقادات مجلسیان به دولت معتقد 
است که آن ها نگران وضعیت خود و انتخابات 
آینده مجلس هســتند. او در همین راستا به 
ایلنا گفته است: »با توجه به نارضایتی جامعه 
از عملکرد دولت به خصوص در بحث معیشت 
و گرانی های افسارگســیخته و ناتوانی در رفع 
تحریم ها، نمایندگان برای حفظ منافع شخصی 
و از دست ندادن محبوبیت خود در حوزه های 
انتخابیه سعی می کنند از دولت فاصله بگیرند 
که به نظر می آید ایــن نگاه انتقادی به دولت 
هرچه به زمان انتخابات نزدیک تر می شــویم 
تقویت شود و برخی نمایندگان مواضع تندتری 
نسبت به رئیس جمهور و اعضای هیات دولت 

بگیرند.«
ســالاری در ادامه موضوع دیگری را مطرح و 
اظهار کــرد: »البته یک نکته را نباید فراموش 
کرد. این امــکان هم وجود دارد که در صورت 
تداوم ناکارآمدی دولت سیزدهم، رئیس مجلس 
که سال هاست سودای رفتن به پاستور را دارد، 
از عملکرد نامطلوب دولت و افزایش نارضایتی 
مردم از رئیس جمهور و کاهش محبوبیت وی 
در انتخابات ۱۴۰۴ نهایت اســتفاده را ببرد و 
با چراغ ســبز جریان ها با توجه به دست خالی 
اصولگرایان برای جایگزینی رئیســی، خود را 
مهیای رفتن به پاستور کند و این بار حمایت 
کامل اصولگرایان و نهادهای قدرت را پشــت 
ســرخود ببیند. به هرحال در عالم سیاســت 

هیچ چیز غیرممکن نیست.«
 اصولگرایان به رئیسی پشت نمی کنند

اما محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا نظر 
دیگری دارد و معتقد اســت کــه اصولگرایان 
گرچه به رئیسی انتقاد می کنند اما پشت او را 
خالی نخواهند کرد. این فعال سیاسی اصولگرا 
با اشاره به اینکه »شاهد چالش جدی ای میان 
اصولگرایان و دولت نخواهیم بود«، عنوان کرد: 
»دولت آقای رئیسی دولت کاماً اصولگراست 
و در واقع حیثیت جنــاح اصولگرا به حیثیت 
دولت بسته است. اینکه می گویم اصولگرایان 
منهای اصولگرایان معتدل است که منتقدان 
جدی دولت آقای رئیسی هستند، بقیه جریان 
اصولگرا موفقیت و شکست دولت آقای رئیسی 
را موفقیت و شکست خود می دانند.« وی ادامه 
داد: »به هرحال اصولگرایان این خطر را احساس 
می کنند که دولت آقای رئیسی در پایان چهار 
سال رقیبی داشته باشــد که آن رقیب شاید 
بتواند در جاهایی از تبلیغات انتخابی موفق تر از 
آقای رئیسی عمل کند. به همین دلیل جریان 
اصولگرا حاضر نیست این اتفاق بیافتد و همه 
جوره پشت آقای رئیسی خواهند بود؛ بنابراین 

خواهید دید با همه انتقادات مجلس از دولت، 
موقعی که احســاس خطر کنند کاماً پشت 
دولت خواهند آمد.« محمدصادق کوشکی هم 
با این نظر مهاجری موافق است. او در گفت وگو 
با نامه نیوز درباره احتمال عبور جریان انقابی از 
سید ابراهیم رئیسی گفته است: »عملکرد دولت 
سیزدهم نیروهای انقاب را راضی نمی کند اما 
قرار نیست جریان انقاب از آقای رئیسی عبور 

کند.«
در این میان اما برخی این تنش ها و اختافات 
میان اصولگرایان را نمایشی برای فریب مردم 
می دانند. ناصر قوامی نماینده پیشین مجلس 
شورای اســامی یکی از این افراد است که در 
گفت وگو با ایلنــا، اختافات میان اصولگرایان 
خصوصاً مجلــس با دولــت را جنگ زرگری 
دانســته و عنوان کرد: »چنین صحبت هایی 
واقعیت ندارد و ایــن جریان مخالفتی با خود 
آقای رئیســی نمی کنــد و وی در دوره آینده 
بازهم رئیس جمهور خواهد شــد.« از ســویی 
دیگر؛ برخی دیگر از اصولگرایان که از وعده های 
بی سرانجام و دروغ گویی های برخی مسئولان 
به ستوه آمده اند، مشــکل را از نحوه برگزاری 
انتخابات کشور می دانند. حسن بیادی یکی از 
این اصولگرایان است که در گفت وگویی گفته 
است: »یکی از مشکات اساسی که وضعیت را 
به اینجا کشانده نحوه اجرای انتخابات است که 
با شأن و شئون جمهوری اسامی هیچ تناسبی 
ندارد. طبق فرمایشات مقام معظم رهبری نباید 
مــردم را ناامید کرد و این یک هشــدار برای 
همه مسئولان دولتی و غیردولتی است. البته 
این مسئولان هستند که با کمی بی تدبیری و 
اختاف هــای خود در حال ناامید کردن مردم 
هستند.« به هرحال همان طور که در سال های 
گذشته شاهد آن بودیم، دولت دهم و یازدهم 
نیز که با حمایــت صددرصدی اصولگرایان پا 
بــه میدان نهاده بود، در نهایت با شکســت ها 
و مشــکات و تغییر رویه های رئیس جمهور 
وقت، اصولگرایان را بــه مخالفان جدی خود 
بدل کرد و حتــی اعضای حزب موتلفه اظهار 
کردند که احمدی نژاد به بیراهه رفته و عقانیت 
سیاســی خود را ازدســت داده است. حال نیز 
با وضعیتــی که در قریب به یک ســال برای 
ابراهیم رئیســی و دولتش پیش آمده می توان 
شــرایطی به مراتب وخیم تر از احمدی نژاد را 
برایش متصور شد. البته همان طور که محمد 
مهاجری در همان ابتدای کار رئیســی گفته 
بود که »رئیسی ظرفیت احمدی نژادی شدن 
را ندارد«؛ شــاید حامیــان اصولگرایش نیز به 
این امــر دل خوش کرده اند. بااین حال به گفته 
حجت الاسام والمسلمین سید ابوالحسن نواب، 
رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب، در گفت وگو با 
جماران؛ »همین تندهای جناح راســت که به 
حسن آقا در حرم امام جسارت می کنند، فردا 
جلوی آقای رئیســی می ایستند و سال آینده 
خواهید دید که چه کسانی جلوی آقای رئیسی 

می ایستند؟«

پیش بینی وضعیتی مانند سرنوشت احمدی نژاد

اصولگرایانبهرئیسیپشتمیکنند؟

همدلی|  رئیس جمهوری که آخر هفته گذشته را در سفر به 
استان کرمان سپری کرد، از زخم زبان برخی افراد در خصوص 
برگزاری سفرهای استانی گایه کرد و گفت: »متأسفانه برخی 
لذتِ با مردم بودن و با مردم ســخن گفتن را در این ســفرها 
موردتوجه و عنایت قرار نداده اند.« او همچنین تأکید کرد که 
دولت خود را درگیر حاشــیه ها نمی کند و تنها مشغله دولت 
خدمت به مردم است و مأموریتی جز تحقق عدالت در دولت 
نداریم. رئیســی همچنین در این ســفر از طرح استان شدن 
جنــوب کرمان نیز خبر داد و عنــوان کرد که این موضوع در 
دستور کار دولت قرار دارد. سید ابراهیم رئیسی در جمع مردم 
کرمان در مصای بزرگ امام علی )ع( این شــهر اظهار کرد: 
»مقام معظم رهبری در شهادت حاج قاسم سلیمانی فرمودند 
حاج قاسم یک مکتب بود و نباید حاج قاسم و راه و هدف حاج 
قاسم، گم شود. شهید سلیمانی به عنوان یک شخص، فرمانده، 
دیپلمات و شخصیت برجسته نظامی موردتکریم و احترام بود. 
او یک مکتب را به همراه دارد که در تداوم مکتب رهبر معظم 
رهبری انقاب و حضرت امام )ره( بوده و این مکتب در تداوم 
مکتب ثارالله است، یعنی تبیین کننده خط سرخ شهادت، ایثار، 
ایستادگی در راه خدا و مقاومت در راه هدف است.« وی افزود: 
»امروز خون شهید سلیمانی چهره جاهلیت مدرن را بر بشریت 

برما می کند و نقاب را از چهره نفاق کنار می زند و این قدر این 
خون برکت دارد که مجاهدان بسیاری را به مقاومت و پایداری 

دعوت می کند.«
وی افزود: »ان شــاءالله مصوبات این سفر، در جهتِ به سامان 
رســاندن پروژه های نیمه تمام در حوزه های مختلف باشــد. 
متأسفانه برخی لذتِ با مردم بودن و با مردم سخن گفتن را در 
این سفرها موردتوجه و عنایت قرار نداده اند و گاهی زخم زبان 
می زنند. در میان مردم بودن، نعمت الهی است و لذت با مردم 
بــودن را با هیچ چیز نمی توان عوض کرد و دولت مردمی باید 
»از مردم و با مردم« باشد.« رئیسی در ادامه درباره برخی از این 
حاشیه ها عنوان کرد: »دولت خود را گرفتار حاشیه ها نمی کند 
و به خدمت رســانی به مردم مشغول اســت و در این سفرها 
نیز به دنبال گره گشایی از مشــکات مردم، کاهش بیکاری، 
افزایش اشتغال، راه اندازی و فعال واحدهای تولیدی در سراسر 
کشور هستیم. برای پروژه های نیمه تمام در سفرهای استانی 
تصمیماتی گرفته شــده است. دور اول ســفرهای استانی، در 
استان کرمان تمام می شود و دور دوم این سفرها برای پیگیری 

اجرای مصوبات و رفع مشکات خواهد بود.«
همچنین ابراهیم رئیســی در بخش دیگری از ســفر خود به 
استان کرمان، درباره استان شدن جنوب کرمان گفت: »مسئله 

استان شدن جنوب استان کرمان در دستور کار دولت است و 
ان شاءالله این موضوع پیگیری خواهد شد. اجرای آن با تأخیری 
مواجه شده، اما در مجموع استان جنوبی کرمان حتماً تشکیل 
خواهد شد.« رئیس جمهور در ادامه سفر خود از انجام مراحل 
مقدماتی شهرستان شدن جازموریان در استان خبر داد و گفت: 
»کارشناسان با شهرستان شدن این منطقه موافق هستند و در 
استانداری کرمان با این موضوع موافقت شده و در وزارت کشور 
این موضوع پیگیری و قطعی شده است و ما نیز در کمیسیون 
تقسیمات کشــوری تصویب کرده ایم و دولت کار را به سرعت 
پیگیری خواهد کرد.« رئیس جمهور بابیان اینکه برای مصوبه 
ایجاد منطقه ویژه اقتصادی جازموریان بعد از ۱5ســال هیچ 
اقدامی تاکنون صورت نگرفته است، افزود: »وجود این منطقه 
ویژه اقتصادی می تواند تولید و اشــتغال را در این خطه رونق 
دهد و بیکاری منطقه جازموریان که خیلی ها را رنج می دهد، 
رفع کند.« رئیسی با اشــاره به وضعیت محورهای مواصاتی 
جنوب استان و موقعیت استراتژیک و ترانزیتی این منطقه نیز 
گفت: »جاده های مواصاتی در جنوب استان از نکاتی است که 
بســیار اهمیت دارد و باید جاده ها امن باشد و این موضوع نیز 
مورد تأکید قرار خواهد گرفت و در مصوبات سفر نیز دیده شده 

است.«

حواشی سفر استانی رئیس جمهور؛

از پاسخ به زخم زبان ها تا وعده ایجاد استان جدید

آیت الله  علم الهدی:  رانت خواران 
آرام ننشسته اند

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: بدیهی 
اســت که وقتی دولت بخواهد از جیب چهار هزار 
نفر، درآمدهای نامشــروع را خارج کند و به جیب 
۷5میلیــون نفر واریــز کند، جماعات مفســد و 

رانت خوار آرام نخواهند گرفت.
به گزارش تسنیم، سید احمد علم الهدی در خطبه 
سیاســی نماز جمعه گفت: »اگر در داخل کشــور 
جریان امیدبخشی آغاز شود، دشمن با وارونه نشان 
دادن جریان وضعیت داخلی کشور سعی می کند تا 
چنین القا کند که ثمره این جریان هم جز ناامیدی 

و شکست نخواهد بود. 
سوژه این سیاست خصمانه، تأثیرگذاری فراگیر بر 
ملت ایران است تا به وسیله مزدوران دشمن که در 
داخل کشور از آزادی سوءاستفاده می کنند، عاوه 
بر ملت های دنیا، جوانان ما نیز نســبت به انقاب 
بدبین و ناامید شــوند. در نهایــت هم بزرگنمایی 
مشکات کوچک را در دســتور کار قرار می دهند 
تا با انکار محسنات و خوبی ها، چنین به نظر بیاید 
که در ایران اسامی، مشکات به نسبت دستاوردها 

بسیار بزرگ تر هستند.«
 امام جمعه مشــهد گفت: »اگرچه ایران اســامی 
به عنوان یک کشــور وســیع و تحت تحریم های 
شــدید، طبیعی اســت که اداره آن بــرای دولت، 
مجلس، قوه قضاییه و مجریان امور مشکاتی ایجاد 
کند اما همه این مشــکات با مدیریت جهادی و 
تاش مسئولان قابل حل است. مسئله گرانی ارزاق، 
فشارهای معیشتی و ســایر چالش های اقتصادی 
ازجمله مشکاتی است که امروزه وجود دارد اما در 
مقابل، پیشرفت هایی هم برای ما حاصل شده که از 
دیپلماسی اقتصادی و صادرات گرفته تا سالم سازی 
اقتصاد و مبارزه با فساد ازجمله آن هاست و بدیهی 
اســت که وقتی دولت بخواهد از جیب چهارهزار 
نفر، درآمدهای نامشــروع را خارج کند و به جیب 
۷5میلیــون نفر واریــز کند، جماعات مفســد و 
رانت خوار آرام نخواهند گرفت تا سوءاستفاده هایی 
را که تاکنون داشته اند، از راه دیگری تأمین کنند. 
در این شرایط، رسانه های دشمن در فضای مجازی 
با جدیت سیاستی را دنبال می کنند که نشان دهد 
هیچ پیشــرفتی حاصل نشــده و در مقابل این ها، 
ما هم یک صف به هم پیوســته و توانمند در داخل 

کشور داریم که شامل خبرنگاران است«.

هدایت آقایی: آستانه تحمل مردم 
حد و ظرفیتی دارد

هدایت آقایی گفت: وقتی که برخوردها غیرمنطقی 
و باعث زخم خوردگی شــود مردم آن حمایتی که 

باید داشته باشند را نخواهند داشت.
به گــزارش ایلنــا، هدایت آقایی، فعال سیاســی 
اصاح طلــب گفت: »برخی احســاس می کنند در 
شکل ظاهر باید نشان دهند اسام عمود خیمه اش 
در اینجاست و ازنظر آن ها نماد اسام هم برخورد 
با موســیقی، کم حجابی و مظاهر شــادهای مردم 

است.« 
وی بیــان کرد: »معتقدم یکی از دلایل اصلی روی 
آوردن اصولگراهــا به این رفتارهــا در برابر مردم 
پاســخگو نبودنشــان در خصوص اتفاقات جاری 
کشــور اســت بنابراین به یک نوع فرافکنی روی 
می آورند.« این فعال سیاســی اصاح طلب تأکید 
کرد: »مســائلی مانند حجاب چیزی نیســت که 

بخواهیم به اجبار بر سر مردم باشد. 
مردم اعتقاد داشــته باشند عفت عمومی را رعایت 
می کنند حال می خواهد کســی تار مویش بیرون 
باشد چه نباشد. امروز کشوری مانند مالزی را نگاه 
کنید باوجود این که هیچ اجباری در لباس نیست 
اکثراً حجاب را رعایت می کنند چون اعتقادشــان 
اســت. زنان ایران عفیف هستند و نیازی نیست با 
زور چوب، چماق و باتوم بخواهیم عفتشان را حفظ 
کنیم این ها عمدتاً بهانه هایی است برای لاپوشانی 
کمبود ها، قصورها و پاســخ نداشتن در برابر افکار 

عمومی برای مدیریت کشور.« 
وی گفت: »آستانه تحمل مردم یک حد و ظرفیتی 
دارد؛ البتــه این به معنای این نیســت که وقتی 
می گویم هنگامی که آستانه تحمل مردم پر و لبریز 
می شــود حتماً اقدامات فیزیکــی و یا بحران های 
اجتماعی ایجاد می کنند، بلــه این یکی از نمادها 
می تواند باشــد اما همیشه این نیســت مهم تر و 
بدترین نوع اعتــراض همان طور که امروز در افکار 
عمومــی و گفت و گوهای شــخصی بین مردم نگاه 
می کنیم این اســت کــه از تصمیم گیران ناراحت 

باشند و از صاحبان قدرت دل بکنند.«
 آقایی بیــان کرد: »این دل کندگــی از صاحبان 
قدرت می تواند وحشتناک باشــد، شاید روزهایی 
پیــش بیاید کــه مــردم از همیــن اصولگراها از 
دســتگاه هایی که امروز پشــت ســر زنــان باتوم 
دستشان اســت، حمایت کنند. وقتی که برخوردها 
غیرمنطقی و باعث زخم خوردگی شــود مردم آن 
حمایتی که باید داشــته باشند را نخواهند داشت 
اصولگراهــا باید بدانند اگر مردم نباشــند در هیچ 

کجای دنیا نمی توانند مقاومت کنند.«
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